
Auszug aus der Konzeption des Kindergartens  

Heilig - Kreuz Donauwörth 

 

2.3 Öffnungszeiten / Buchungszeiten / Gebührensatzung 

 
Öffnungszeiten:   Montag bis Donnerstag von 07.00 Uhr bis 16:30 Uhr 

Freitag      von 07.00 Uhr bis 15.30 Uhr 

 

Mögliche Buchungszeiten:  Morgens:  wahlweise ab 07:00 Uhr oder 07:30 Uhr 

 Nachmittags:  flexibel in 30-Minnuten-Schritten 

     Mindestbuchungszeit: 6 Stunden/täglich 

 

Abholzeit:    flexibel ab 12 Uhr 

 
ACHTUNG:  Eine Änderung der Buchungskategorie ist einmal pro 

Kindergartenjahr möglich. Für die Umbuchung werden 

15€ Bearbeitungsgebühr fällig. 
 

 

Gebühren ab 1. September 2023 
(Abrechnungsmodus: 12 Monate) 

 

BUCHUNG   BUCHUNGSZEIT  Gebühr   Spielgeld  gesamt   Essen  gesamt incl. Essen 

 

Buchung K:   6-7 Stunden    105€         +4€        109€      + 70€     =   179€ 

 

Buchung I:   7-8 Stunden   122€          +4€         126€     + 70€      =   196€ 

 

Buchung II:   8-9 Stunden   126€          +4€         143€     + 70€      =   213€ 

 

Buchung III:   9-10 Stunden   157€          +4€         161 €    + 70€      =   231€ 

 

 

Kinder unter 3 Jahren  

 

 

BUCHUNG   BUCHUNGSZEIT  Gebühr   Spielgeld  gesamt   Essen  gesamt incl. Essen 

 

Buchung K:   6-7 Stunden    185€       +4€          189€      + 70€      =   259€ 

 

Buchung I:   7-8 Stunden    196€       +4€          219€      + 70€      =   289€ 

 

Buchung II:   8-9 Stunden    223€       +4€          249€      + 70€      =   319€ 

 

Buchung III:   9-10 Stunden    250€       +4€          284€      + 70€      =   350€   

 

 
 


